
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.12.2015 г.                                                                                                                   № 437 

с. Кривошеино 

Томской области 

 

Об организации работы по подготовке Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кривошеинском районе в сфере 

культуры и образования. 

 

 

В связи со вступлением в силу с 1 января 2016 года Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях 

реализации пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О 

порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах 

деятельности» и на основании распоряжения Администрации Томской области от 18.09.2015 № 704-ра 

«Об организации работы по подготовке плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Томской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке Плана мероприятий (дорожной карты) по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кривошеинском 

районе (далее – рабочая группа) (приложение №1).  

2. Руководителям учреждений муниципального образования «Кривошеинский район»: 

2.1. назначить ответственное должностное лицо за организацию работы по оценке состояния 

доступности зданий,  в которых расположены учреждения; 

2.2. создать рабочую группу при учреждении по разработке мероприятий по обеспечению 

беспрепятственного доступа инвалидов к зданиям, в которых расположены учреждения, а также к 

услугам, предоставляемых в учреждении; 

2.3. разработать план мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к 

зданиям, в которых расположены учреждения, а также к услугам, предоставляемых в учреждении. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

            4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации 

Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в 

сети «Интернет». 

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и 

социальным вопросам.  

 

 

 

Глава Кривошеинского района   

(Глава Администрации)                                                                                        С.А.Тайлашев 

 

 
Тапчаев А.С-С. 

(38251) 21247 

consultantplus://offline/ref=0284DE05D9B643ACD4A30087A7F293825CFEE82AEEFA04A6799C7F3B77gD6CL
consultantplus://offline/ref=0284DE05D9B643ACD4A30087A7F293825CF1E82CECF404A6799C7F3B77DC58748EFBBC42DDB5BF73g16CL


 

 

 

 

 
Прокуратура 

Кондратьев Д.В. 

Сальков Ю.Ю. 

Ерохина И.В. 

            Управление образования 

            Культура 

            Библиотека 

            ЦНЗ 

            ЦРБ 

            Соц.защита 

 



 
                                                                                                       Приложение №1 

к постановлению Администрации  

                                                                                      Кривошеинского района  

                                                                               от 30.12.2015 № 437 

 

СОСТАВ 

 рабочей группы по подготовке плана мероприятий по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг 

  

Председатель  - Кондратьев Дмитрий Владимирович, заместитель Главы 

муниципального образования по  вопросам ЖКХ, 

строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным 

вопросам 

 

Заместитель председателя  - Сагеева Ирина Владимировна, и.о. управляющего делами 

Администрации Кривошеинского района 

Члены комиссии: 

Ерохина Ирина Викентьевна - начальник управления финансов Администрации 

Кривошеинского района 

Нестерова Татьяна 

Ивановна 

- директор МБУК «Кривошеинская МЦКС» 

Кустова Мария Федоровна - начальник МКУ «Управление образования Администрации 

Кривошеинского района Томской области»  

Силицкая Ольга 

Владимировна 

- директор МБУ «Кривошеинская ЦМБ» 

Нестеров Виктор 

Васильевич 

- главный врач ОГАУЗ "Кривошеинская РБ" (по 

согласованию) 

Полубятко Татьяна 

Александровна 

- директор ОГБУ «"Центр социальной поддержки населения 

Кривошеинского района" (по согласованию) 

Лебедева Надежда 

Григорьевна 

- директор ОГКУ “Центр занятости населения 

Кривошеинского района» (по согласованию) 

 - другие лица по согласованию 

   

   

   



 


